
Sbírka zákonů a nařízení, č. 231. 899

pro obvod vrchního soudu v Brně
a v Bratislavě........................ 4%,

pro obvod vrchního soudu v Koši
cích ....................................... 41/2%.

(2) Uchýliti se od úrokové míry takto sta
novené není dovoleno.

§ 8.
Při odhadu budiž postupováno co nejjed

nodušeji a, tak, aby byly zamezeny výdaje, 
které nejsou zcela nezbytně nutné, aniž by 
však byla dotčena možnost řádného užití a 
přezkoumání nálezu a posudku.

§ 9.
Odměna znalců budiž při odhadu malých 
středních usedlostí zemědělských určena 

částkou poměrně nižší než při jiných odha
dech stejného rozsahu s ohledem jak na čas
tější použití týchž znalců v zemědělském vy
rovnacím řízení, tak i s ohledem na poměry 
dlužníků.

§ 10.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení;^ provede je ministr spravedlnosti 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.

231.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 14. července 1936

o paušalování daně z obratu u drobných země
dělců v zemi české a Moravskoslezské za rok

1935.

. Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 
l* prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n„ a ze dne

28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., ustanovuji 
v dohodě s ministrem zemědělství:

t1) Ustanovení vyhlášky ministra financí 
ze dne 21. června 1935, č. 138 Sb. z. a n., 
o paušalování daně z obratu u drobných země
dělců v zemi české a Moravskoslezské za rok 
1934, platí obdobně i pro paušalování daně 
z obratu u drobných zemědělců v zemi české 
a Moravskoslezské za rok 1935 s těmito od
chylkami :

1. Místo lhůty do 30. června 1935 v odstavci 
2 vyhlášky platí lhůta do 31. července 1936.

2. Místo lhůty do 15. srpna 1935 v odstavci 
6 vyhlášky platí lhůta do 31. srpna 1936.

3. Místo lhůty do 31. července 1935 v od
stavci 12 vyhlášky platí lhůta do 31. srpna 
1936 a místo lhůty do 15. srpna 1935 v témž 
odstavci vyhlášky platí lhůta do 15. září 1936.

4. Místo lhůty do 31. srpn'a 1935 v odstavci 
13 vyhlášky platí lhůta do 31. srpna 1936.

5. Místo tabulky, připojené k vyhlášce a 
obsahující sazby paušálu, platí tabulka, připo
jená k této vyhlášce.

(2) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění.

Dr. Kalfus v. r.

Tabulka k vyhlášce č. 231/1936 Sb. z. a n.
Průměrný

čistý
katastrální

výtěžek
obecní Paušál

Průměrný
čistý

katastrální
výtěžek
obecní Paušál

z 1 ha z 1 ha z 1 ha z 1 ha
Kč Kč Kč Kč

1 2‘50 21 17-80
2 270 22 1870
3 2'90 23 19-60
4 310 24 20-50
5 3'30 25 21'40
6 3'50 26 22'30
7 4‘50 27 23-20
8 5'50 28 24-10
9 6'50 29 25i—

10 7'50 30 25-90
11 8'50 31 26-80
12 950 32 27'70
13 lOoO 33 28'60
14 1150 34 29'50
15 12-40 35 30-10
16 1330 36 3070
17 14-20 37 31-30
18 15-10 38 31’90
19 16"—- 39 32'30
20 16-90 40 3270



900 Sbírka zákonů a nařízení, č. 232.

Průměrný
čistý

katastrální

Průměrný
čistý

katastrální
výtěžek
obecní Paušál

výtěžek
obecní Paušál

z 1 ha z 1 ha z 1 ha z 1 ha
Kč Kč Kč Kč

41 3310 61 3770
42 33'50 62 37-90
43 33'90 63 3810
44 34'30 64 38-30
45 34'50 65 38-50
46 34’70 66 38-70
47 34-90 67 38'90
48 35-10 68 39'10
49 35-30 69 39-30
50 35-50 70 39'50
51 35-70 71 3970
52 35-90 72 39'90
53 36-10 73 40-10
54 36-30 74 40-30
55 36-50 75 40-50
56 3670 76 4070
57 36-90 77 40‘90
58 37-10 78 41-10
59 37-30 79 41-30
60 37‘50 80 a výše 41"50

232.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 14. července 1936 

o paušalování daně z obratu u drobných země
dělců v zemi Slovenské a Podkarpatoruské za 

rok 1935.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne
19. prosince 1930, ě. 188 Sb. z. a n., a ze dne 
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., ustanovuji 
v dohodě s ministrem zemědělství:

t1) Ustanovení vyhlášky ministra financí 
ze dne 21. června 1935, č. 139 Sb. z. a n., 
o paušalování daně z obratu u drobných země
dělců v zemi Slovenské a Podkarpatoruské za

rok 1934, platí obdobně i pro paušalování 
daně z obratu u drobných zemědělců v zemi 
Slovenské a Podkarpatoruské za rok 1935 
s těmito odchylkami:

1. Místo lhůty do 30. června 1935 v odstavci 
2 vyhlášky platí lhůta do 31. července 1936,

2. Místo lhůty do 15. srpna 1935 v odstavci 
6 vyhlášky platí lhůta do 31. srpna 1936.

3. Místo lhůty do 31. července 1935 v od
stavci 12 vyhlášky platí lhůta do 31. srpna
1936.

4- Místo lhůty do 31. srpna 1935 v odstavci 
13 vyhlášky platí lhůta do 31. srpna 1936.

5. Místo tabulky, připoj ené k vyhlášce a ob
sahující sazby paušálu, platí tabulka, připo
jená k této vyhlášce.

(2) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění.

Dr. Kalfus v. r.

Tabulka k vyhlášce č. 232/1936 Sb. z. a n.

Průměrný
čistý

katastrální
výtěžek
obecní Paušál

Průměrný
čistý

katastrální
výtěžek
obecní Paušál

z 1 kat. jitra z 1 kat. jitra z 1 kat. jitra z 1 kat. jitra
Kč Kč Kč Kč

1 1’50 16 9'60
2 1-80 17 10-20
3 2-10 18 10-80
4 210 19 1110
5 3 — 20 12"—
6 3-60 21 12"60
7 4"20 22 13-20
8 4-80 23 13-80
9 5-40 24 1410

10 6"— 25 15"—
11 6'60 26 15'60
12 7"20 27 16-20
13 7-80 28 16-80
14 810 29 1710
15 9 — 30 a výše 18"—

Státní tiskárna v Praze.


